1

科达集团股份有限公司独立董事关于公司支付现金

购买深圳市鲸旗天下网络科技有限公司 67.5%股权暨

关联交易重大调整的事前认可意见

根据中国证券监督管理委员会《关于上市公司建立独立董事制度的指导意

见》等有关法律、行政法规、规范性文件及《科达集团股份有限公司章程》（以

下简称“《公司章程》”）、《科达集团股份有限公司独立董事工作制度》等文件的

相关规定，我们作为科达集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，

本着认真、负责的态度，基于独立、审慎、客观的立场，就拟提交公司第八届董

事会临时会议审议的《关于公司支付现金购买深圳市鲸旗天下网络科技有限公司

67.5%股权暨关联交易重大调整的议案》进行了事前审阅，现发表意见如下：

1. 公司于 2018 年 5月 7日召开第八届董事会临时会议审议通过了《科达集

团股份有限公司收购深圳市鲸旗天下网络科技有限公司 67.5%股权暨关联交易

的议案》，并于 2018 年 5月 8日于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露《科

达集团股份有限公司关于支付现金购买深圳市鲸旗天下网络科技有限公司

67.5%股权暨关联交易的公告》（公告编号：临 2018-046）。经交易各方审慎考虑，

为尽快实现双方在业务方面的战略合作，交易双方同意对前期交易方案进行重大

调整，由购买深圳市鲸旗天下网络科技有限公司（以下简称“鲸旗天下”）现有

股东 67.5%股权变更为以现金增资方式获取鲸旗天下 7%股权。我们认为上述调整

交易方案事项不会对公司生产经营方面造成重大不利影响。

2. 公司就本次增资拟与鲸旗天下及其现有股东签署《增资协议》，该协议内

容及形式均符合相关法律、法规的规定，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

3. 本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

我们认为，本次调整后交易方案符合国家有关法律、行政法规和规范性文件

的要求，方案合理、切实可行，有利于增强公司可持续发展能力和市场竞争能力，

有利于提高公司整体盈利能力、抗风险能力，有利于公司的长远发展，符合公司

和全体股东的利益。我们同意公司将与本次交易有关的议案提交公司第八届董事

 2

会临时会议进行审议和表决。

（本页以下无正文）

 3

（本页无正文，为《科达集团股份有限公司独立董事关于公司支付现金购买

深圳市鲸旗天下网络科技有限公司 67.5%股权暨关联交易重大调整的事前认可

意见》的签署页）

独立董事：

蔡立君

年    月    日

 4

（本页无正文，为《科达集团股份有限公司独立董事关于公司支付现金购买

深圳市鲸旗天下网络科技有限公司 67.5%股权暨关联交易重大调整的事前认可

意见》的签署页）

独立董事：

张  忠

年    月    日

 5

（本页无正文，为《科达集团股份有限公司独立董事关于公司支付现金购买

深圳市鲸旗天下网络科技有限公司 67.5%股权暨关联交易重大调整的事前认可

意见》的签署页）

独立董事：

潘海东

年    月    日